

سه شنبه 12 مهر 7 ذی القعدة 4 اکتبر

درگذشت « ابوالحسن احمد بن عبدالله » معروف به « لایب » در سال 439 هجری قمری



درگذشت « ابوالحسن احمد بن عبدالله « معروف به « لایب » در سال 439 هجری قمری
« ابوالحسن احمد بن عبدالله « معروف به « لایب » از محدثان فقید شیعه در سال 439 هجری قمری درگذشت. این محدث بزرگ حوزه درسی گسترده ای داشت و جمع کثیری از علمای عرب و دیگر طالبان علم از دانش ایشان بهره می بردند و استماع حدیث می کردند. خطیب بغدادی نیز از جمله کسانی بود که از لایب علم آموخته بود و در بیشتر آثار خود بر موثق بودن احادیث گردآوری شده به همت لایب تأکید کرده است.

درگذشت شاعر « امیر خسرو دهلوی « در سال 725 هجری قمری
« امیر خسرو دهلوی « شاعر گرانقدر زبان فارسی و از سخن سرایان برجسته در سال 725 هجری قمری در هندوستان بدرود حیات گفت. خواجه امیر خسرو از جوانی شور شاعری داشت و خیلی زود به سبب ذوق سلیم و طبع حساسش شاعر مشهور شد و در زمره ادیبان سرشناس قرار گرفت. شایان ذکر است که اصالت او به نژاد ترک برمی گردد زیرا پدرش امیر سیف الدین محمودی به هنگام حمله مغول از بلخ به هندوستان گریخت و در ولایت پتیالی اقامد گزید و در همین شهر بود که که امیر خسرو به دنیا آمد. امیر خسرو دهلوی بزرگترین شاعر پارسی گوی هندوستان در پنجاه و چهار سالگی درگذشت. از آثار او دیوان اشعارش را می توان نام برد.

شهادت سید حسین حسینی از مبارزان مسلمان افغانی در سال 1366 هجری شمسی
سید حسین حسینی از مبارزان مسلمان افغانی در راه مبارزه و جهاد با اشغالگران در سال 1366 هجری شمسی به شهادت رسید. سید حسین حسینی از آغازگران حرکت های رهایی بخش و جهاد اسلامی افغانستان بشمار می رفت و پس از هجوم ارتش شوروی به کشورش مبارزات او و همزمانش تشکل بیشتری یافت. سید حسینی در این زمان سازمان نصر را تشکیل داد. هدف شهید حسینی تشکیل حکومت اسلامی در افغانستان بود و برای دستیابی به این هدف علاوه بر مبارزه با حاکمان دست نشانده بیگانه در راه ایجاد وحدت میان اهل سنت و تشیع بی امان تلاش می کرد.

آغاز عملیات نامنظم ظفردو در سال 1366 هجری شمسی
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی عملیات نامنظم ظفردو را با رمز عملیاتی لبیک یا حسین (ع) در منطقه عملیاتی استان کرکوک آغاز کردند. هدف از اجرای این عملیات پاسخ به شرارت های رژیم بعثی عراق و انهدام تأسیسات نظامی- اقتصادی دشمن بود که با موفقیت به پایان رسید.

درگذشت حجة الاسلام سید علی نجفی یزدی در سال 1371 هجری شمسی
حجة الاسلام سید علی نجفی یزدی از علمای متعهد و مبارز معاصر در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. وی از اهالی نجف بود و تسبش به امام حسن مجتبی (ع) می رسید. حجة الاسلام نجفی یزدی در کنار تحصیل علوم اسلامی، مراتب تهذیب نفس و کسب اخلاق اسلامی را در محضر استادان بزرگوار خود طی کرد. حجة الاسلام نجفی یزدی در تفسیر قرآن و فلسفه اسلامی دانش و مهارتی تحسین برانگیز داشت و مدتی در چند دانشگاه کشور به تدریس مشغول بود. گفتنی است که حجة الاسلام نجفی در طول جنگ تحمیلی برای دیدار با رزمندگان عاشق بارها به جبهه ها سفر کرده بود.

درگذشت دکتر مرتضی اسعدی مترجم، نویسنده و استاد دانشگاه در سال 1375 هجری شمسی
دکتر مرتضی اسعدی مترجم، نویسنده و استاد دانشگاه در سال 1375 هجری شمسی درگذشت. زندگی مرحوم اسعدی سراسر تلاش و سخت کوشی در راه حقیقت و روشنگری و علم آموزی بود. کتابها و مقالاتی که دکتر اسعدی ترجمه کرده مورد استفاده بسیاری از محققان و پژوهندگان قرار گرفته است. ترجمه کتاب « جوان مسلمان و دنیای متجدد « از آثار مهم استاد اسعدی بشمار می رود.